**P**roces nras qd dñe clementer ex oio  
audi: atq; apcozum vinculis ad  
solutos: ab omni nos aduersitate custodi-

**Res: S**ilinguis **Ad Corinthios:**  
hominu loquar ⁊ angeloz caritate  
autē nō habeam: factus sum uelud es so  
nans aut cymbalum timuens. Et si ha  
buero pphetiam ⁊ nouerim mysteria oia  
⁊ omnē sciētiā ⁊ habuero omnē fidem  
ita ut montes transferam: caritate autē  
nō habuero: nichil sum. Et si distribuero  
in cibos paupum omnes facultates meas  
⁊ si tradidero corpus meū ita ut ardeam: ca  
ritate autē nō habuero: nichil michi p̄est.  
**C**aritas p̄iens est: benigna est. Caritas  
nō emulatur: nō agit p̄peram: nō inflat:  
nō est ambitiosa: nō querit que sua sunt:  
nō irritatur: nō cogitat malum: nō gaudet  
sup iniquitate: longanimit̄ autē ueritatē.  
Omnia suffert: omnia credit: omnia sperat:  
omnia sustinet. Caritas nunquā exiret:  
sue p̄phete euacuantur: sue lingue  
cessabunt: sue sciētia destruetur. Ex par  
te enim cognoscim⁹: ⁊ ex parte p̄phetamus.  
Cum autē uenerit quod p̄fectum est: euac  
uabitur quod ex parte est. Cum essem p  
uulus loquebar ut puulus: sapiebam  
ut puulus: cogitabam ut puulus. Quā  
to autē factus sum uir: euacuaui que e  
rant paruuli. Videmus nunc p̄spetulu  
in enigmatē: tunc autē facie ad faciem.  
Nunc cognosco ex parte: tunc autē cognos  
cam sicut ⁊ cognitus sum. Nunc autē ma  
nent: hęc spes: caritas: tria hęc. **Gradale:**

**Q**uia factus est mirabilis

a solus no tam fecit ingenitibus  
uirtutem tuam  
liberasti in brachio tuo  
puulum tuum  
in filios israel  
⁊ ioseph  
Tribulate domino omnis terra  
ante domino in letitia  
in conspectu ei  
Gloria quia dominus ipse est deus  
Ipsa se est nos ⁊ non ipse si nos  
nos autem populus ei ⁊ ovis pascue

**Lucam:**  
sumpsit ille duodecim  
discipulos suos ⁊ ait illis. Ecce ascendi  
in iherosolimā: ⁊ consumabuntur omnia  
que scripta sunt p̄ p̄phas de filio hominis.  
Tradetur enim gentibus ⁊ illudetur: ⁊ fla  
gellabitur ⁊ conspuetur. Et postquam  
flagellauerint occident eum: ⁊ die tertia  
resurget. Et ipi nichil horum intellexerūt.  
erat autē uerbum istud absconditum ab eis:  
⁊ nō intelligebant que dicebantur. Factū  
est autē cum appropinquaret ihericho:  
cecus quidā sedebat secus uiam mendicans

70.

126178  
Iord Book Asbi

Christus sagunden 626

Et cum audire turbam perirentem me  
rogabat quid hoc esset. Dixerunt autem ei:  
quid ille nazarenus transiret. Et clama  
uit dicens. Ihu fili dauid: miserere mei.  
Et qui prebant: increpabant eum ut ta  
ceret. Ipe vero multo magis clamabat: fi  
li dauid miserere mei. Stans autem ihu: mis  
it illum adoniu ad se. Et cum appropia  
set: interrogauit illum dicens. Quid tibi  
uis faciam. At ille dixit. Dne: ut inteam  
Et ihu dixit illi. Respice: fides tua te saluum  
fecit. Et confestim indit: et sequebatur il  
lum magnificans deum. Et omnis plebs  
ut indit cedit laudem deo. **Off.**

**B**enedictus es domine deus in usque  
fiancio

**S**us dne offerimus. pna qd. ut non et  
mentes nras reddat acceptas. et commenda  
pmpioris nobis tribuat facultate. **Ps.**

**Q**uid dicitur et saluati sunt mlti. et dicit  
mum contra aduersos. **Ps.**

fraudati a dolo suo. **Ps.**

**O**mne deus est qui celestia alimenta  
ta prepinis. p hie contra omnia  
aduerta munitamur. **Bndictio cinerum.**

**D**eus qui humilitione flectis et  
satisfatione placaris aurem tuam  
pietatis inclina precibus nris et caputibus  
seruoz tuoz horem cinerum adpitione

attactis: effunde gram tue bene  
dictionis: ut eos sui compunctionis re  
pleas. et que iusto postulauerint efficaciter  
tribuas. et concessa ppetua stabilitate mane  
antactis: effunde gram tue bene  
dictionis: ut eos sui compunctionis re  
pleas. et que iusto postulauerint efficaciter  
tribuas. et concessa ppetua stabilitate mane

**O**mne deus est qui celestia alimenta  
ta prepinis. p hie contra omnia  
aduerta munitamur. **Bndictio cinerum.**  
Semperne deus parte metuentibus  
parte supplicibus et mittere digneris sem  
anglim tuum de celis qui benedicat et seruet  
cineres istos. ut sint remedium salutare om  
nibus nome tuum implorantibus. ac semet  
ipos conscientia scilicet suoz accusan  
tibus ante conspectum omnium clemencie  
tue famora sua implorantibus. uel seruent  
sinam pietatem tua suppliciter obnix  
et flagrantibus: pna qd. pnuocacionem  
sacram nobis tuam. et quocumque eos  
sua seculi sunt. et uocacione ppetua  
corpore saluati. **Ps.**

**B**enedicere dne deo. **Ps.**  
hanc ad humilitione semetipos sup capu  
ta eorum ponunt. et concede ut sint noi  
ad dicitur. et amolestia pccoz liberati. **Ps.**

**E**audi nos domine quos  
**Introitus ad Cineres.**

nam benigna est misericordia tua secundum  
multitudinem miserationum tuarum. **Ps.**

**B**aluit me fac de quibus adit ad  
nos domine. **Ps.**

**C**oncede nobis dne qd. p hie  
omne xpiane sis inchoat. **Ps.**  
is: ut contra spiritales. et naturi  
naturi confuente inuincant. **Ps.**  
**Hic tentur cineres.**

**V**e autē homini illi: pro quē filius ho-  
minis tradetur: Bonum erat ei: si nō  
esset natus homo ille. Et manducanti-  
bus illis accepit ih̄c panē et b̄ndicens  
fregit: et dedit eis et ait. **S**umite: hoc  
est corpus meum. Et accepto calice:  
gr̄as agens dedit eis: et biberunt ex eo  
om̄s. Et ait illis. **H**ic est sanguis m̄i  
meus noui testamenti: qui pro multis  
effundetur. **A**mē dico uobis: quicquid  
nō bibam de genimine uitis: usque in  
diem illum quod illud bibam nouū  
in regno dei. Et ymnus dicto: exierunt  
in montē oliuā. **T**unc dicit illis ih̄c.  
**O**m̄s uos scandalizabunt in nocte  
ista. **S**criptum est enim. **B**atiam  
pastorē: et dispergentur oues. **S**ed post  
quā resurrexero: precedam uos in ga-  
lyleam. **P**etrus autē ait illi. **S**i hōs  
scandalizati fuerint: sed nō ego. **E**t  
dixit illi. **A**mē dico tibi: quia tu  
hodie in nocte hac: prius quā gallus  
bis uocem ceteris: ter me es negaturus.  
**N**ō me amplius loquebatur. **E**t si opor-  
tuerit me simul cōmorari tibi: nō te ne-  
gabo. **S**imiliter et om̄s dicebant.  
**E**t ueniunt in portum cui nomē get-  
semani: et ait discipulis suis. **S**edete  
hic: donec ouem. **E**t assumpsit petrus  
et iacobum et iohannē secum: et cepit pa-  
nere et cedere. **E**t ait illis. **T**ristis est an-  
ima mea: usque ad mortē. **S**ustinete  
hic: et uigilate. **E**t cum percussisset pan-  
tulū: pedis sup̄ terrā: et orabat ut  
si fieri possit: transiret ab eo hora: et dicit.  
**A**bbā pater: omnia tibi possibilia s̄  
transfer calicem hunc a me. **S**ed non

quod ego uolo: sed quod tu. **E**t uenit et  
inuenit eos dormientes. **E**t ait petro.  
**S**ymion dormis? **N**on potuisti una ho-  
ra uigilare mecum. **U**igilate et orate:  
ut nō intretis in temptationē. **S**piritus  
quidē promptus est: caro autē infirma. **E**t  
iterum abiit et orauit eundē sermonē  
dicens. **E**t reuersus de nouo: inuenit eos  
dormientes. **E**rant enim oculi eorum  
granati: et ignorabant quid responde-  
rent ei. **E**t uenit tertio: et ait illis. **D**or-  
mite iam: et requiescite. **S**ufficit. **V**erbo  
hora: ecce tradetur filius hominis in ma-  
nus peccatorum. **S**urgite eamus. **E**t ecce  
me tradet. **P**rope est. **E**t adhuc eo loquente:  
uenit iudas scarioth unus de duodecim  
et cum eo turba multa: cum gladis et lig-  
nis: missi a summis sacerdotibus: et scribis:  
et senioribus. **D**ecernit autē audire eius  
signum eis dicens. **Q**uicumque oscula-  
tus fuerit: ipse est. **E**t uenit et oscula-  
uit eum. **E**t cum uenisset: in saeu accessit  
ad eum ait. **R**abbi. **E**t osculatus est  
eum: et tenuerunt eum. **U**nus autē de  
circumstantibus edicens gladium per-  
cussit seruum summi sacerdotis: et am-  
putauit illi auriculam. **E**t respondens  
ih̄c ait illis. **T**amquā ad latronem  
existis cum gladis et lignis cōprehē-  
dere me: cotidie apud uos enim in tem-  
plo docens: et nō me tenuistis. **S**ed ut  
impleantur scripturae. **T**unc discipuli  
eius relinquentes eum: omnes fugerunt.  
**A**dolens autē quidam sequebatur eum  
amictus sindone sup̄ nuda: et tenuerunt  
eum. **A**t ille reuera sindone: nudus pro-  
fugit ab eis. **E**t adduxerunt illum ad

**D**a q̄s ecclie tue misericors deus: **orō**  
ut spū scō congregata hostili mil

litanus incursione turbetur: **Ps. 134 ac**

**H**odie illis. **A**periens **urim aploz**

petrus os suum dixit. **H**im isrlite: au

dite v̄ba hec. **H**im nazarenū virū ap

pbatum aed in vobis: virtutibz et sig

nis. **U**pdignis. que fecit p̄ illum deus in

medio ur̄i sicut vos scitis: hunc defini

to consilio et presenentia dei. traditump

manus iniquoz affligentes intere

mists. **Q**uē deus suscitavit solutis

doloribz inferni: iuxta quod impossi

bile erat teneri illum ab eo. **D**avid enī

dicit in eum. **P**rovidebam dñm coram

me semp: qm̄ ad extis est michi ne com

mor. **P**pter hoc letatum est cor me

um. **E**xultavit lingua mea: insup et

caro mea requiescet inspe. **Q**m̄ nō tere

linques animā meā in inferno: neqz

dabis sc̄m tuū in cor̄ corruptionem

Notas michi **replebi**

me iocunditate cum fac. **Alia. v̄.**

**P**anaditus sp̄. **Alia. v̄. H**em sc̄e sp̄e **glucā**

**F**actum est in una dierum: et

hic sedebat docens. **E**t erant pharisei

sedentes et legis doctores qui venerant

ex omni castello galylee et iudee et iheru

solimiti. **E**t virtus dñi erat ad sanandū eos. **E**t

ecce viri portantes hominē in lecto q̄

erat paraliticus et querebant eum in

ferre. et ponere ante eum. **E**t nō inve

nientes qua parte illum inferrent pe

turba: ascenderunt sup tectum et pte

gulas sum miserunt illum cum lecto

in medio ante ihm. **Q**uoz fitem ut

vidit dixit. **H**omo remittuntur tibi

peccata tua. **E**t ceperunt cogitare scri

be et pharisei dicentes. **Q**uis est hic qui

loquitur blasphemias. **Q**uis potest

dimittere peccata nisi solus deus. **E**t

cognovit autē ihc cogitationes eoz: res

pondens dixit ad illos. **Q**uid cogitatis

mala in cordibz ur̄is? **Q**uid est facilius

dicere. dimittere tibi peccā. an dicere dimit

tuntur tibi peccā. an dicere surge et am

bulā. **E**t scians autē quia filius hoīs

habet potestatem in terra dimittendi pec

cata: ait paralitico. **T**ibi dico surge: tolle

lectum tuū et vade in domum tuā. **E**t con

festim surgens coram illis. tulit lectum ī

quo iacebat. et abiit in domū suam mag

nificans deum. **E**t stupor apprehendit om̄s

et magnificabant deum. **E**t repleti sunt

timore dicentes. **Q**uia vidimus hodie

mirabilia. **Off. Confirma hoc deus. Sc̄e**

**S**acrisina dñe tuis oblata conspecti

bus ignis ille divinus affumat

qui discipuloz xpi tui filij p̄ ihm sc̄m

corda succendit. **Com. Com.**

**S**piritus ubi vult sp̄. **nat et nocem eius**

audis ac via et nescis unde veniat aut quo

ua dat ac via ac via ac

**S**umpsimus dñe fam dona mys **ps̄o.**

teriz humiliter deprecantes: ut

que intui cōmemoratione nos face

precepisti in nr̄e p̄ficiant infirmitatis

**artas dei diffu sa**

**In sabbo.**

est in cordibus uestris ac via per inhabitant

et

spiritum eius in uobis ac uia ac

v ia **D**ie deus salutis mee indie clamaui

**Q**uentibus uestris q̄s dñe

**S**pm scm̄ benignus et uoce corā te

infunde: cuius et sapientia conditi

sumus et prudentia gubernamur. **P.**

**E**t dicit dñs d̄s **Lc̄o iohannis pphe**

**E**ffundā spm̄ meū sup om

nem carnē: et prophetabunt filij ur̄i et

filie ur̄e. Senes ur̄i sompna sompni

abunt. et iuuenes ur̄i uisiones uidebūt

**S**ed et sup seruos meos et ancillas mea

indiebus illis effundā et spu meo et dabo

portenta in celo et in terra sanguine et igne

et uaporem fumi. Sol conuertetur in tenebras

et luna in sanguine: antequā ueniat dies dñi magnis et horribil

Et erit omnis qui inuocauerit nomen dñi saluus erit. **Al.**

**F**undā s̄o nos

que dñt in

luit uehementer accendi. **Qui tecu**

**H**odie illis. **Lc̄o l̄bi leuitici**

tus est dñs ad moysen dicens. **Q**ue

filij isrl̄: et dices ad eos. **C**um in gres

si fueritis terram quā ego dabo uobis.

et messueritis segetem. feretis manipu

los spicarum primitias messis ure

ad sacerdotē. **Q**ui eleuabit fasciculum

eam dñō: ut acceptabilis sit p̄ uobis

altero die sabbi et sanctificabit illum.

**N**umerabitis ergo ab ipso die in quo obtulistis manipulos priminarum septem ebdomadas plenas: usq; ad alteram diem expletionis ebdomade

septime. Et sic offeretis sacrificiū nouū

dñō: ex omnibus habitaculis uestris. **P**a

nes primitiarum duos de duabus decimis

simile. quos eleuabit sacerdos coram

dñō: et numerabitis hunc diem celesber

rimū atq; sanctissimū. **O**mne opus ser

uile nō facietis in eo. **L**egitimum sem

piternum erit in uentris habitaculis et

generationibus uestris. **A**et dñs omnip̄.

**D**eus qui ad **Al.** **P**aradisi

animarum medellam ieiunij deu

otione corpora castigari p̄cepisti: concede

nobis p̄picius et mente et corpore semp tibi

esse deuotos. **P.** **Lc̄o l̄bi deuteronomi**

**H**odie illis: **D**ixit moyses filij isrl̄:

Et dixit dñs d̄s

et dices ad eos. **C**um in gres

si fueritis terram quā ego dabo uobis.

et messueritis segetem. feretis manipu

los spicarum primitias messis ure

ad sacerdotē. **Q**ui eleuabit fasciculum

eam dñō: ut acceptabilis sit p̄ uobis

altero die sabbi et sanctificabit illum.

**N**umerabitis ergo ab ipso die in quo obtulistis manipulos priminarum septem ebdomadas plenas: usq; ad alteram diem expletionis ebdomade

septime. Et sic offeretis sacrificiū nouū

dñō: ex omnibus habitaculis uestris. **P**a

nes primitiarum duos de duabus decimis

simile. quos eleuabit sacerdos coram

dñō: et numerabitis hunc diem celesber

rimū atq; sanctissimū. **O**mne opus ser

uile nō facietis in eo. **L**egitimum sem

Copia de...  
S. uilhelmus...

tuo et extota anima tua. et ex omnibus  
uisceribus tuis. et ex omni mente tua. et  
proximum tuum sicut te ipsum. Dixit quod  
illi. Recte respondisti. hoc fac et uiues.  
Ille autem uolens iustificare se ipsum. dixit  
ad illum. Et quis est meus proximus?  
Sapienter autem ihesus dixit. Homo qui  
dam descendebat ab iherosolima in iherico.  
et incidit in latrones. Qui etiam de spoliis  
hauerunt eum. et plagas imposuitas  
et dereliquit semiuuio relicto. Accidit autem  
ibi sacerdos quidam descendere eadem  
uia. et uiso illo perierunt. Similiter  
et leuita cum esset secus locum et uideret  
eum pertransiit. Samaritanus autem  
quidam iter faciens uenit secus eum. et in  
uisceribus suis misit eum. Et appropinquans  
eum. et ligauit eum. et portauit eum in  
asinum suum. et addidit uisceribus suis.

Et altera die  
peruenit quosdam uisitare stabulum  
suum. Et uisum habuit eum. et  
quodammodo eum. et rediit ad  
ibi. Quis horum tuorum iudicatur tibi  
proximus fuisse illi qui incidit in latrones.  
Ad ille dixit. Qui fecit misericordiam in  
illius. Et ait illi ihesus. nate et tu fac similiber.

**D**ixit spiritus in domine dixi tu es deus  
meus in uisceribus tuis rem peccata mea  
**P**rospicere domine populo. prospicere in  
uisceribus tuis hac oblatione placatus  
et indulgentiam uobis tribuas et postu  
lata concede.  
**D**omine de celo uisum nobis  
das. **P.**

domine habentem omne delectamentum et om  
nem sapor em suam tu es. **P. Com.**

**S**umptis domine celestibus sanamentis  
ad redemptionis eterne que per fin  
amnis augmentum. **P. f. m. ad cor.**  
**R.** Summus quoniam si **thos.**  
**T**errestris dominus uita huius ha  
bitationis dissoluitur. quod edificatum  
exterior habemus. domum non manifesta  
est etiam uisceribus. Nam et in hoc in ge  
niscimus habitatum nostram que de ce  
lo est supermodum expientes. si tamen uel  
titi et non uidi inuenimus. Nam et  
qui summus in hoc tabernaculo in genis  
sumus granat. et uisceribus et  
polaris in uisceribus et uisceribus  
quod mortalis est anima. Qui autem et

his pugna...  
ambulamus. et non peruenit. Antequam  
ante et bonam uoluntate habemus  
magis peruenit a tempore et presentes esse  
ad dominum. et ideo contendimus. sine absen  
tes. sine presentes placere illi. Omnis enim  
nos manifestari oportet ante tribunal  
christi. ut referat unusquisque propter opera corporis  
sue gessit siue bonum siue malum.  
Sientes ergo timore domini hominibus  
suadentibus deo autem manifesti sumus.  
Spero enim et in conscientijs uestris ma  
nifestos nos esse. per illum christum dominum nostrum.  
**Phil.** Absentes **S. mattheu.**  
pharisei. consilium faciebant aduer

MS. No. 1

Sicut nobis...  
conferunt...

sum ihm. quomodo cum pterent.  
 Ite ante sciens recessit inde. et scinti se  
 eum multu. et curavit eos omis. Et prece  
 pit eis ne manifestum eum facerent  
 ut adimpleretur quod dictum est per  
 ysaiam. ppham dicente. Ecce puer  
 meus quem elegi. dilectus meus in quo  
 complacuit anime mee. Ponam spi  
 ritum meum sup eum. et iudicium genti  
 bus iudicabit. Non contendet neqs  
 clamabit. nec audiet aliquis impla  
 teis uocem eius. Harundine quassa  
 tam no confringet. et limum fumigas  
 no extinguet donec eriat aduictoria  
 iudicium. Et in nomine eius gentes  
**Ill. fz. vi. s. Lucam** spabunt.  
 Cum uet ihe perritates et castella to  
 tens et iter faciens nichilum ait illi qui  
 dam. Dne si paxi sunt qui saluauit  
 spe ante dixit ad eos. Contendite in  
 mare pangustam portam. quia ni  
 h dico nobis quere et intrate. et non  
 poterunt. **En.** et intravit pat  
 familias et clausit ostium. tunc in  
 cipientis foris stare. et pulsare ad ostiu  
 dicentes. Dne dne: aperi nobis. Et res  
 pondens. dicit nobis. Nescio nos un  
 de sint. Discedite a me omis opari in  
 iquitate. ubi erit fletus et stridor denu  
 Cum aute uideritis abraham. et ysac.  
 et iacob. et omis pphas in regno dei. nos  
 aute expelli foras. Et uenient ab oriente  
 et occidente. et ab aquilone et austro.  
 et accumbent in regno dei. Et ecce sunt  
 nouissimi qui erant primi et primi no  
 uissimi.

**P**roceptor noster aspice de **Dnica. xiiii.**

us et respice in faciem christi tui et qui a me  
 uos est dies et na matris tu is sup mi

li a **ps** na dilecta tabernacula tua dne  
**C**ustodi dne qs ecclesiam tuam **Oratio.**  
 ppinatione petra. et quia sine te  
 labitur humana mortalitas. tuis sem  
 per auxilijs et abstrahatur anxietis. et  
 ad salutaria dirigatur. **P. ad Galatas.**

**R.** Res. Spiritu ambulare. et deside  
 ria carnis no psecutis. Caro enim  
 concupiscit aduersus spm. spe aute ad  
 uersus carne. Hec enim sibi inuice adu  
 santur. ut no quecumqs uultis illa fa  
 ciatis. Quod si spu ducimini. no eris so  
 lete. **Ma.** **Ma.** **Ma.** **Ma.**  
 que sunt fornicatio. **Ma.** **Ma.** **Ma.** **Ma.**  
 nna. ydoloz seruitus. ueneficia. inu  
 ciae. contentiones. **Ma.** **Ma.** **Ma.** **Ma.**  
 rixae. dissensiones. fete. inuidie. homi  
 cidia. ebrietates. comestaciones. et hys  
 similia que p dco uobis sicut p dco  
 qui qui talia agunt regnum dei no con  
 sequentur. fructus enim sps est. cari  
 tas. gaudium. pax. patientia. longa  
 nimitas. bonitas. benignitas. man  
 suetudo. continentia. castitas. **Ma.** **Ma.**  
 huiusmodi no est lex. **Ma.** **Ma.** **Ma.** **Ma.**  
 qui aute sunt

**B**anum est **Oratio.** **Oratio.** **Oratio.**  
 in domino **Oratio.** **Oratio.** **Oratio.**  
 o alit sine

**S**ammundum mane

et timentium eum et eripiet e os gusta

am ueritatem tu am  
p uoc ten-

minus. **Sec.**

**A** ev ra-

**C**oncedet tibi dñe q̄s ut hec hos-  
tia saluans: et uroz fiat purga-  
tio delictoz et expiatio pietatis. **Pw.**

**Q**uoniam deus mag-  
nus

**P**anis quem ego edero caro me-  
a

mus rex mag-

**P**urificem temp et maniant **Pw.**

mus sup om-  
nem

**P**atna sacramenta nos deus: et ad-  
petue dñant saluacionis effectū. **P.**

**Ill. Dum **Lucam.****

**Res. **Ad Colocenses.****

ret ihe iherosolim: transiebat terram-  
pmediam samariam et galyleam. Et

**Q**ue enim participatio iusticie cum  
iniquitate: aut que societas luci ad  
tenebras: Qui autē conuenio xpi  
ad belial: aut que pars fidei cum in-  
fidei: qui autē conuenio templo dei  
cum ydolis: Vos enim estis templū  
dei uiu: sicut dicit deus. Quis inhabi-  
tabo in illis et ambulabo: et ero illorū  
deus et ipi erunt michi p̄ls. **P**ter q̄d  
exite de medio eoz et separamini dicit dñs:  
et in mundū ne uigentis et ego recipiā  
nos. **E**ro uobis imp̄m: et uos eritis  
michi infilios et filias dicit dñs om̄p̄e

dum ingrederetur quoddam castellū:  
ocurrerunt ei decem uiri leprosi. Qui

**H**as igitur permissiones habentes hūm-  
iliter uos ab omni inquinamēto  
carnis et sp̄e: p̄tinentes sacrificiū in  
m̄

steterunt a longe: et lenauerūt uocem  
dicentes. Ihu p̄ceptor miserere nr̄i. **E**s

**Ill. **He. **Samaritanum.****** more dei  
nit ad ihm leprosis tepians enim: et  
genū flexo dixit. **S**inis potes me mū

ut uidit dixit. Ite: ostendite nos sacer-  
dotibus. Et factum est dum uent: mun-  
dati sunt. **U**nus autē ex illis ut uidit  
quia mundatus est: regressus est cum  
magna uoce magnificans deū. **E**t te-  
ndit in fanem ante pedes eius: gratias  
agens. **E**t hic erat samaritanus. **R**es-  
pondens autē ihe dixit. Nonne decem  
mundati sunt: et nouē ubi sunt. **N**ō  
est inuentus qui rediret et dare gloriā  
deo: nisi hic alienigena. **E**t ait illi. **S**ur-  
ge uade: quia fides tua te saluū fecit. **o**f-

ferunt autē illi et adorauerunt eum. **E**t  
dixit illi. **N**onne decem mundati sunt:  
et nouē ubi sunt. **N**ō est inuentus  
qui rediret et dare gloriā deo: nisi hic  
alienigena. **E**t ait illi. **S**urge uade:  
quia fides tua te saluū fecit. **o**f-

ferunt autē illi et adorauerunt eum. **E**t  
dixit illi. **N**onne decem mundati sunt:  
et nouē ubi sunt. **N**ō est inuentus  
qui rediret et dare gloriā deo: nisi hic  
alienigena. **E**t ait illi. **S**urge uade:  
quia fides tua te saluū fecit. **o**f-

ferunt autē illi et adorauerunt eum. **E**t  
dixit illi. **N**onne decem mundati sunt:  
et nouē ubi sunt. **N**ō est inuentus  
qui rediret et dare gloriā deo: nisi hic  
alienigena. **E**t ait illi. **S**urge uade:  
quia fides tua te saluū fecit. **o**f-

ferunt autē illi et adorauerunt eum. **E**t  
dixit illi. **N**onne decem mundati sunt:  
et nouē ubi sunt. **N**ō est inuentus  
qui rediret et dare gloriā deo: nisi hic  
alienigena. **E**t ait illi. **S**urge uade:  
quia fides tua te saluū fecit. **o**f-

ferunt autē illi et adorauerunt eum. **E**t  
dixit illi. **N**onne decem mundati sunt:  
et nouē ubi sunt. **N**ō est inuentus  
qui rediret et dare gloriā deo: nisi hic  
alienigena. **E**t ait illi. **S**urge uade:  
quia fides tua te saluū fecit. **o**f-

ferunt autē illi et adorauerunt eum. **E**t  
dixit illi. **N**onne decem mundati sunt:  
et nouē ubi sunt. **N**ō est inuentus  
qui rediret et dare gloriā deo: nisi hic  
alienigena. **E**t ait illi. **S**urge uade:  
quia fides tua te saluū fecit. **o**f-

ferunt autē illi et adorauerunt eum. **E**t  
dixit illi. **N**onne decem mundati sunt:  
et nouē ubi sunt. **N**ō est inuentus  
qui rediret et dare gloriā deo: nisi hic  
alienigena. **E**t ait illi. **S**urge uade:  
quia fides tua te saluū fecit. **o**f-

**Ill. **He. **Samaritanum.****** more dei  
nit ad ihm leprosis tepians enim: et  
genū flexo dixit. **S**inis potes me mū

**Ill. **He. **Samaritanum.****** more dei  
nit ad ihm leprosis tepians enim: et  
genū flexo dixit. **S**inis potes me mū

**Ill. **He. **Samaritanum.****** more dei  
nit ad ihm leprosis tepians enim: et  
genū flexo dixit. **S**inis potes me mū

**Ill. **He. **Samaritanum.****** more dei  
nit ad ihm leprosis tepians enim: et  
genū flexo dixit. **S**inis potes me mū

dare. **I**he autē miseratus eius: et exten-  
dens manū suā. et tangens eum: ait il-  
li. **V**olo mundare. Et cum hoc dixisset  
statim discessit ab eo. **I**mpudantē  
est. Et cōminatus est ei statim: et cecit  
illum et dicit illi. **N**ide nemini dixeris  
s; uade ostende te principii sacerdotum  
et offeret per mundatione tua que p̄cepit  
moyses in testimonium illis. Et ille egre-  
ssus cepit p̄dicare et diffamare sermones  
ita ut nō posses iam manifeste impu-  
tationem intrare. s; foris miseris locus esse.  
Et conveniebant ad eum iudicis. **D**ni

**C**a. xv.  
**A**dina domine aurem tuam ad me et ex-  
audi me saluum fac seruum tuum deus meus  
sp̄rantem in te miserere michi domine ne quo  
mali ad te clama in tota die. **P**s. lxxvii.  
In animā serui tui qui ad te dñe animā meā leuauit.

**E**tiam tuā dñe miserando con-  
tinuata mundet et mundat: et quia  
sine te nō potest salua consistere tuo  
semp munere gubernatur. **P.** ad **G**ala.

**R**es: **S**umimus sp̄ritu. **H**as  
sp̄n et ambulamus. Non effina-  
mur manus gl̄e cupidi: in inuicem pro-  
cantes. in inuicem mundantes. **F**r̄es: et si p̄-  
occupatus fuerit homo in aliquo deli-  
cto: nos qui sp̄rituales estis huiusmodi  
instruite in sp̄n leuitatis. **C**onsiderans  
te ip̄m: ut et in tempteris. **A**lter alterius  
onem portate: et sic adimplebitis legē  
xp̄i. **N**am si quis existimat se aliquid

esse enim nichil sit: ip̄e se seducit. **S**p̄  
autē suū p̄bet unusquisq;: et sic in  
semetip̄o tantum gl̄am habebit: et nō  
in altero. **U**nusquisq; enim onus  
suū portabit. **C**ōmunicet autē hys  
qui catezzatur uerbo: et qui se catezzi-  
zat in omnibus bonis. **N**olite errare: d̄s  
nō irridetur. **Q**ue enim seminauerit  
homo: het et metet. **Q**ui qui seminat  
in carne sua: de carne et metet corrupcio-  
nem. **Q**ui autē seminat in sp̄u: de sp̄u  
metet uitam et̄nam. **B**onum autem  
facientes: nō definamus: tempore enim  
suo metemus: nō definentes. **E**rgo dū  
tempus habemus operum bonum  
ad om̄s: maxime autē ad domesticos

**B**onum est confidere in d̄o mino  
quam confidere in homine.

**B**onum est  
sp̄rare in d̄o mino  
quam  
sp̄rare in principibus.

**D**ixit **S**matth̄m  
Ihe d̄s. **N**emo potest duo me a-  
bus d̄is seruire. **A**ut enim unum

**D**ixit **S**matth̄m  
Ihe d̄s. **N**emo potest duo me a-  
bus d̄is seruire. **A**ut enim unum

sermo uir: est est. nō nō. Quid autē  
 hīs habundanti? est: amalo est. Au-  
 distis quia dictum est oculum potu-  
 lo: dentem p̄dente. Ego autē dico uob  
 nō resistere malo: s̄ si quis te p̄cusse-  
 rit in dextram maxillam. prebe ei et  
 alteram. Et ei qui uult tecum iudicio  
 contendere et tollere tunicam: dimitte  
 et pallium. Et quis cum te angaria-  
 uerit mille passus: uade cum illo alia  
 duo. Et qui petit a te: da ei. Et uolē-  
 ti mutuari a te: ne auertaris. **Fr̄. vi.**

**Ill:** Factum est in m̄ **Lucam.**  
 a dierum docente ih̄u ip̄m in templo  
 et uangelizante: conuenerūt paup̄es  
 latercotum et scribe cum senioribz et aliis  
 ad illum dicentes. Dico uobis: in qua  
 potestate hec facis aut quis est qui dicit  
 tibi hanc potestatem? Respondens autē  
 ih̄s: dixit ad illos: **Quid uobis est  
 ego unū nōm̄ dico et michi.**  
**Baptismum iohannis dicitur. At illi  
 ex hominibus. At illi cogitabant de celo  
 dicentes. Quia si dixerimus de celo  
 dicit nobis. Quare ergo nō credidistis  
 illi. Si autē dixerimus ex hominibus  
 plebs uniuersa lapidabit nos. Tertiū  
 enim iohannem p̄pham eē: et responde-  
 runt se nescire unde esset. Et ih̄s ait illi  
 Neq̄s ego dico uobis: in qua potestate  
 hec facio. **Dominica. Xvi.****

**M**iserere michi domine quoniam ad te  
 clama ui tota die quia tu domi ne suauis  
 ac mis̄s es et copio sus in misericordi a

omni bus inuocanti bus te **Indica**  
 dñe aurē tuā et exaudime qm̄ iops et paup̄ sū ego.

**A**bsolue q̄s dñe tuorū delicta **Orō.**  
 p̄p̄oz et ap̄ctoz n̄roz nexibz que  
 p̄nā fragilitate contraximus. tua benigni-  
 tate liberemur. **P. Ad effesios.**

**Rēs:** Obsecro uos ne desinat̄is in  
 tribulationibz meis pro uobis: que  
 est gl̄a ur̄a. Huius rei gr̄a flecto genua  
 mea ad p̄m dñi nr̄i ih̄u xp̄i: ex quo ois  
 pat̄itas in celo et in terra nominatur.  
 ut det uobis sc̄dm̄ d̄nitas gl̄e sue uir-  
 tutē corroborari p̄ sp̄m̄ eius in interiorē  
 hominē habitare xp̄m p̄fidem in cordibz  
 ur̄is. In caritate radicati et fundati: ut  
 possitis comprehendere cum om̄ibz sc̄is. que  
 sit latitudo. longitudo. subtilitas. et p̄m  
 scientie caritatis xp̄i. ut impleam̄ in om̄i  
 nē plenitudinē dei. **Et autē qui potēs  
 est om̄ia facere sup̄ habundanter quā  
 petimus aut intelligamus. sc̄dm̄ carita-  
 tatem que opatur in uobis in uobis  
 ip̄i gl̄a in celis et in xp̄o ih̄u in om̄i ge-  
 neratione sc̄m̄ seculoz amen.**

**A**mebunt gentes. **Requie dñica.**  
 In  
 exiit israhel ex egypto domus  
 in cob depp p̄ulo barbaro  
 ac ta est in de a sancti si ca co

et potest  
tas eius. **Lucā**

**I**bat ihc in civitate que vo-  
catur nazareth. et ibant cum illo discipu-  
li eius et turba copiosa. Cum autem ap-  
proquaret portam civitatis: ecce de-  
finitus efferebatur filius unicus ma-  
tris sue. Et hec vidua erat: et turba ci-  
vitatis multa cum illa. Quam cum  
vidisset dominus: misericordia motus super eam  
dixit illi. Noli flere. Et accessit: et teti-  
git loculum. **H**ij autem qui portabant  
steterunt. Et ait. Adolescens: tibi dico  
surge. Et resedit qui erat mortuus: et  
cepit loqui. Et dedit illum matri sue.  
Acceptit autem omnes timores: et magnifi-  
cabant dominum dicentes. Quia propheta mag-  
nus surrexit in nobis: et quia deus visitavit  
plebem suam. **Offertorium**

**D**omine auxilium meum respice confu-  
dantur et reuerentur qui quaerunt animam  
meam ut auferant eam. **Sec.**

**Q**uoniam nos domine sacrificii presentis  
effectu: et propter misericordiam in no-  
bis: ut eius mereamur esse participes. **Ps.**

**D**omine memorabor iustitiae tuae sicut  
deus docuisti me a iuuentute mea usque in  
senectam et semper inquit me. **Iniquas me.**

**P**ropter misericordiam tuam domine augmento  
sacrificium tibi domine laudis offerimus:  
quasi ut quod in meritis contulisti

ti: propius exequans. **Ps. f. m. ad m.**  
**R**es: Videte ne quis loquens  
uos temptat per philosophiam et  
manerem fallaciam secundum traditionem  
hominum: secundum elementa mundi: et non  
secundum christum. quia in christo habitat omnis  
plenitudo divinitatis corporaliter: et  
estis in illo repleti qui est caput omnis  
principatus et potestatis. In quo et cir-  
cumsistis estis circumfusione non manifesta  
in expoliatione corporis carnis in circum-  
fusione christi: consecuti estis in baptismo: in  
quo et resurrexistis per fidem operationis dei  
qui suscitavit illum a mortuis. Et vos  
cum mortui estis in delictis et propter car-  
nis vitia: communicantem cum illo dominus  
vobis omnia delicta. In christo ihesu domino.

**I**ll. Dixit ihc tunc **Lucam**. no-  
bis in decore. **M**aior inter natos muli-  
erum propheta iohanne baptista nemo  
est. **Q**ui autem minor est in regno: ier-  
mator est illo. Et omnis populus audiens:  
et publicani iustificaverunt dominum: bap-  
tizati baptismo iohannis. Pharisaei autem  
et legis perit consilium dei spreverunt in  
semetipsis: non baptizati ab eo. **C**ui er-  
go similes dicam homines generatio-  
nis huius: et cui similes sunt. **S**imi-  
les similes sunt pueris sedentibus in foro:  
et loquentibus ad invicem et dicentibus. **T**a-  
ntumimus vobis tybiis et saltastis: tantum-  
tantumimus et non plorastis. **V**enit enim  
iohannes baptista neque manducans pa-  
nem neque bibens vinum: et dicitis de  
monium habet. **V**enit filius hominis  
manducans et bibens: et dicitis. **E**cce  
homo vorator et bibens vinum amicus

*musica*  
daniel dicens exaudi domi ne pecces serm in em  
Alumina quem in am su per sanctua mi

tuum et propitius inter de populum istum super  
quem invocatum est nomen tuum de

**M**unda nos dñe *ga*  
tam fieri presentis  
effectu et pñce miseratus in nobis: ut ei  
increpauerit esse principes. *P. Comm.*

**Q**uete et reddite domino deo nro omnes qui mar  
citu eius affinis munera terribili et ei qui auferit  
spiritum prauit pum terribili apud omnes reges

**B**ea dñe q's mentes nras  
benignus et renoua celestibus  
sacramentis ut consequenter et futurum  
capiamus auxilium. *P. fr. m. In*

**E**cula te deo adiutori nostro  
iubilare de o iacob sumite psalmum iocundum  
cum cythara canite incho mensis tuba quia pe  
ceptum israhel est et iudicium deo in cob. *P.*

**V**estimoniu mosep posuit illud ca exuer dita egypti  
Miserere tue remedij q's dñe fra  
vigilias nra subsistat: ut que sua  
condicione attenditur tua demencia re

**E**t dicit dñs *Amos* pph. paretur  
minis deus. Ecce dies ueniet

et comprehendit multos in iocis et calcato  
miserentur semen. Et stillabunt nio  
tes dulcedine: et omnes colles culti erunt  
Et comitiam captiuitate pñi nri isrl:  
et edificabunt in domibus suis. Et habitabunt  
in eis. Et plantabunt vineas:  
et bibent uinum earu. Et facient hortos  
et comedent fructus eorum. Et planta  
bo eos sup humum sua: et non erellam  
eos ultra de terra sua qua cedi eis. *Dicit*

**Q**uis sicut dominus deus noster. *G.*  
nos ter qui malis habi  
tat humili a  
respirat in celo et in terra. *S.* *S.* *S.* *S.*  
usitans

**B**ea dñe fa  
mille supplicia pauperum  
te: ut dum a nobis corporalibus se abstin  
nent. animis mente reuenerent. *P.*

**A**diebus illis: Congregabitur libe  
gatus est omnis pñs quasi uir unus  
ad plateam que est ante portam aquarum  
et dixerunt esore scribe. ut afferret libru  
legis moysi. qua precepit dñs isrl. Et  
tulit ergo hesodas sacerdos legem coram  
multitudine uiroz ac mulieru. cunctis  
hisq's qui poterant intelligere in die pri  
ma mensis septimi. et legit in eo in pla  
tea que erat ante portam aquarum ama  
ne usq's ad mediam diem. in conspectu  
uiroz et mulieru sapientium. Et  
aures omnis pñi erant recte adhiben.

agnosce tuos. neque dicitur

a quibus spatis recipere: que gra uobis

et dantes. et bea  
habent rembuere tibi.  
in resurrectione  
quidam testim

vere illi. **Beatus** qui

in regno dei. **Lucan.**

discipulis suis. **Beati**

homines: et cum

expbauerint. et ecce

iniqua malum ppter

audete in illa die. et ex

merces nra. multa est

ec enim: fanebant pphis

nitame. ne uobis diu

consolatione nram. ve

ati estis: quia esuritis. ve

uunt: quia iugebunt et

bne uobis dixerint oes

fanebant pseudo pphis

uobis dico qui auditis

uos bnfate hys qui

uente maledicentibus

uobis dico qui auditis

ne capiamt equalia. **Veritate** di  
Forsvoten aff. **Xaleborgz.**  
**Lahu pro Anno 1616**

1616:

et non est qui possit relinere uoluntate tue  
ta enim fecisti omnia celum et terram  
et uniuersa que ce li ambitu contine

tur dominus uniuersoz tu es. ps.

**B**eati immaculati muia qui ambul ille. dno.

**A**rgere qs dne fidelibus tuis in dno. **oio.**

gentiam placatus et pacem: ut

pariter ab omibus mundentur offensis

et serua tibi mente deseruiant. **D. ad esse.**

**R**es: **C**onfortamini idno. **sios.**

et impotentia uirtutis eius. **I**ndu

ite uos armatura dei. ut possitis stare

aduersus insidias diaboli: quia no est

nobis colluctatio aduersus carnem et san

guine. s aduersus principes et potestates

aduersus mundi rectores tenebrarum

harum contra spiritalia nequie ince

lestibus. **A**pterea accipite armaturam

dei. ut possitis resistere in die malo: et

M:5

la nequissimi ignea extinguere. Et ga  
leam salutis affluente: et gladium sps  
quod est verbum dei. **ORA.**

**D**omine refu  
gum factus es no  
bis a generatio  
ne  
progeme  
mon  
rent aut formatetur ter  
ra et orbis as  
culo  
et insculum tu es deus.

**A**ve  
De profundis clama vi ad te  
domine domine exaudi  
vocem

**Evangelium** **S. Iohanne**  
Dum regulus: cuius filius infir  
mabatur capharnaum. Hic cum au  
disset quia ihc adveniret a iudea inga  
lyleam: abiit ad eum et rogabat eum  
ut descenderet et sanaret filium eius.  
Incipiebat enim mori. Dixit ergo ihc  
ad eum. Nisi signa et prodigia videris  
non creditis. Dicit ad eum regulus.  
Dne: descende priusquam moriatur fi  
lius meus. Dicit ei ihc. Vade. filius  
tuus vivit. Credidit homo sermone  
quem dixit ei ihc: et ibat. Jam autem eo  
descendente: servi occurrerunt ei et in

traxerunt eum quia filius eius  
vivebat. Interrogabat ergo ho  
is: in qua hora dicitur. **ORA.**  
Quia huius hora summa: reliquid est  
febris. Cognovit ergo pater quia illa  
hora erat in qua dixit ihc filius tuus  
vivit: et credidit ipse et domus eius tota.

**Q**uia aut interm nom  
ret tus ac nimens deum quem caphan pecc  
ut tempta ret et data est ei  
infacilitate et in carne eius perdidit omniem  
substantiam ipsius et filius tamen qui  
qs eius gram ulcere vulne

**D**et mmera qd dne que oculis tue  
maiestatis offerimus salutaria  
nobis esse concede. **Oratio.**

**S**alutari tuo anima mea  
spera in quando facies depersequentes me  
india um iniqui pseri sunt me  
me domine deus meus. **Oratio.**

**Q**t sacris dne reddamur digni mu  
neribus: fac nos qs tuus obedire  
mandatis. **Oratio.**

**R**ose: fims pcepti est sanctas: deco  
re puro i conscientia bona et fide  
no ficta. A quibus quidam aberrantes co  
verti sunt in manum

legis esse doctores. non intelligentes ne  
que que locuntur: neque de quibus affirmant  
Scimus autem quia bona est lex si quis  
ea legitime utatur: scientes hoc quia  
nullo modo est lex posita. sed in iustis. et  
non subditis impiis et peccatoribus. sceleratis  
et contaminatis. patricidis. et matricidis.  
fornicatoribus. plagiaris. mendacibus.  
parricidis. et si quid aliud sane doctrine  
adversatur. que est secundum evangelium  
gratie beati dei quod creditum est michi.

Gras ago ei qui me confortavit: in  
Christo. **Lucam.** ihu dno nro.  
est autem ut miraret ihu in synagogam  
et doceret: et erat ibi homo et manus ei  
cetera erat auda. Observabant autem  
scribae et pharisei si sabbato curarent:  
ut inveniunt unde accusarent eum.  
Ipsa vero sciebat cogitationes eorum.  
et ait homini qui habebat manum  
audam. Surge: et sta in medio. Et ex  
iungens dicit: ut ante ad illos dicit:

facere aut male. anima salvata face  
an pter. Et circumspertis omnibus illis  
mirra: dixit homini. Extende manum  
tuam. Extendit: et restituta est man  
eus. Ipsi autem repleti sunt iniquitate:  
et loquebantur ad invicem quidnam fa  
cerent de ihesu. **sc. vi. S. mattheum.**

**Mattheum.** Cum venisset ihu in domum  
petri: incidit socrum eius iacentem et se  
curavit. Et surrexit: et ministrabat  
eis. Vespere autem facto obtulerunt ei  
multos demonia habentes. Et creiebat  
verbo: et omnes male habentes

rum est pyram. prophetam dicentem.  
Ipsa infirmitates nostras accepit. et egroti  
adiones portavit. **Dñica. xxii.**

**S**iquitates observaveris domine  
domine quis sustinebit quia apud te propitia  
no est deus israhel **ps. lxxviii.**

**F**amiliam **Oro.**  
tuam quos dno co clamam ad te dno  
tinua pietate custodi: ut acunctis ad  
visitatis te pregente sit libera. et in bo  
nis actibus tuo nomini sit devota. **P.**

**Res. Confidim' ad effectus.**  
in dno ihu: quia qui cepit in vob  
opus bonum. profinet usque in diem. **x. ihu.**  
Sicut est michi iustum hoc sentire p  
omnibus vobis: eo quod habeam vos  
in corde. et in membris meis. et in defensi  
one et confirmatione evangelii. soci  
os grati in meo omni vobis esse.

omnis in vobis ihu xpi. Et hoc oro  
in carissima magis ac magis habu  
et in lingua et in omni sensu: ut pbens  
ponora: ut sint sinceres et sine offensa  
indiem xpi. Repleti fructu iusticie.  
p ihu xpi in gloriam et laudem dei. **sc.**

**A**dum habitare  
sicut inigo  
quod e...

Handwritten notes in a later hand, including the name 'S. Mattheum' and other illegible text.

491

Handwritten notes at the bottom of the page, including the name 'S. Mattheum'.

ham barbam aaron **M**andant d  
 minus benedictio ne  
 in tam usq; miserum lum,

**A**ve via. **L**auda  
 anima mea d minus laudabo domnu  
 mnta me a psallam deo me  
 o quam dme ro,

**Il.** Dixit ihed. s. **S. matheu**  
 parabolam hanc. Simile est regnu  
 celoz homini regi. qui voluit ratione  
 ponere cum servis suis. Et cum cepisset  
 ratione ponere: oblatus est ei unus q  
 debebat decem milia talenta. Cum  
 aute id haberet inde redderet: misit  
 eum dñs eius venundari. i uxore ei  
 i filios i omnia que habebat i redi. P  
 cians aute servus ille: rogabat eum  
 dicens. Pacientia habe in me: i omnia  
 reddam tibi. Misertus aute dñs servi  
 illius dimisit eum. i debitum dimisit  
 ei. Egredius aute servus ille invenit  
 unum de conferuis suis: qui debebat ei  
 centum denarios. Et tenens: suffocavit  
 eum dicens. Redde quod debes. Et pro  
 cians conferuis eius rogabat eum dices  
 Pacientiam habe in me: i omnia redda  
 m tibi. Ille aute noluit: sed abiit i misit  
 eum in carcerem donec redderet debitu  
 Hicentes Cante conferui eius que  
 fiebant: contristati sunt valde. Et ve

nerunt: i narraverunt dño suo omnia  
 que facta fuerant. Tunc vocavit illu  
 dñs suos: i ait illi. Sive nequa: omne te  
 bitum dimisi tibi. qm rogasti me. Non  
 ne ergo oportuit i te misereri conferui tu  
 sicut i ego tu miserus sum. Et iratus  
 dñs eius: tradidit eum tortoribus quo ad  
 usq; redderet unum sum debitum. Sic i  
 pater nr celestis faciet vobis: si no remi  
 seritis uniusquisq; frī suo de cordibus uris of?

**R**ecordare mei dñs  
 in ne omnipotentia  
 tu domi nans da sermonem rec tuum in os  
 me um ut place aut verba me a  
 in conspet

**S**uscipe dñe spiritus **S. c.**  
 hostias quibus i te plata principis.  
 ri voluisti. i nobis salute potentia pie  
 tate restitui

**D**ico nobis gaudium **P. Com.**  
 angelis et sup uno peccatore penitentiam  
 immortalitatis alimonia p ad  
 consecuti qs dñe: ut quod ore agente  
 pcepimus mente sectemur. **P. f. s. m. y.**

**R**es: **O**bservo ad **Thymoteum**  
 primo omnium fieri obsecrationes  
 orationes. postulationes. grarum acci  
 ones. pomib; pregs; i omib; qui mis  
 limitate sunt: ut quietam i tranquillā  
 uitam agamus. in omni pietate i casti  
 tate. hoc enim bonu est i acceptum corā  
 saluatore nrō deo. qui omis homines  
 vult saluos fieri. i ad agnitione verita

*Handwritten marginal notes in red and blue ink, including 'Sicut dicitur' and other small annotations.*

*A small rectangular piece of paper or parchment fragment attached to the right edge of the page.*

is venire. Huius enim deus: natus et  
mentator: in a hominibus: in die  
qui dicitur: in principio: in die  
bis: testimonium temporibus suis: in quo p  
suis sum ego p'dicator et ap'ls. Veritatem  
dico no mentor: doctor gentium iustice

**M**atth. **D**ixit **S**icut dicitur: et ueritate  
Ihc d. s. Amē dico uobis: quia si quis  
dixerit hinc montem tollere et iungere in  
mare: et no hesitauerit in corde suo: sed cre  
diderit quia quicquid dixerit fiat fiet  
ei: Propterea dico uobis: Omnia quecumque  
orantes petitis: credite quia accipietis et  
eruent uobis. Et cum stabitis ad ora  
domini dimittite siquid habetis aduersus  
aliquē ut et p'ur qui in celis est: dimittet  
uobis peccata u'ra. **S** marcum.

**M**atth. **D**ixit ihc d. s. **H**icite quid au  
diatis. In qua mensura mensi fueritis  
remeneretur uobis: et admetur uobis.  
Qui enim habet: dabitur illi: et qui  
nō habet: etiam quod habet auferetur  
ab eo. Et dicebat. Sic est regnum dei:  
quē admodum homo si iaceat sementē  
in tram et dormiat: et exurgat nocte ac die  
et semen germinet et crescat dum nescit  
ille. Vltro enim tra fructificat. Pomum  
herbam: deinde spinam: deinde plenum  
fructuū in spica. Et cum se p'duxerit  
fructus: statim mittit falcem qui ad e  
messis. **D**icitur **xxij.** **S** iniquitates.

**D**eus ut refugium et inuentus **oro.**  
adesto p'ris tece tue precibus ant  
te ipse p'fatis: et p'ra ut quod fideliter  
petimus efficaciter consequamur. **P.**

**R**es. Imitatores mei estote: et  
obseruate eos qui etiam ambulauit

ante faciem meam. **S**icut enim  
dicitur: et qui uult sequi me  
denegat seipsum et tollat crucem  
suam et sequatur me. Qui enim  
uult saluum esse seipsum perdat  
seipsum: et qui seipsum perdit  
saluum erit. **S**icut enim dicitur:  
qui seipsum perdit seipsum  
saluum erit. **S**icut enim dicitur:  
qui seipsum perdit seipsum  
saluum erit. **S**icut enim dicitur:  
qui seipsum perdit seipsum  
saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.  
**S**icut enim dicitur: qui seipsum  
perdit seipsum saluum erit.

**R**oie: Noli **fr. m. ad**  
erubescere testimonio

Ihu xpi. neq; me inunctum  
conlabora euangelio scdm  
ta. qui nos liberavit et uoluit nota  
dione sua sca. no scdm opa nra. s. secu  
dum ppositum suu et gra. que data  
est nobis in xpo ihu. ante tempa secu  
lana. Manifestata est aute nunc per  
illuminationem saluatoris nri ihu xpi.  
qui destruxit quide morte. illuminam  
aute uitam et in corruptione peruenit  
gloriam. In quo positus sum ego predi  
cator et apst. et magr gentium. Ob qua  
causam etiam hec paco. s. no confun  
do. Sed enim cui credidi certus sum.  
quia potens est depositum meu serua  
re nullum diem. Formam habeo sanoz  
inborum. que me audisti nra et dilec  
tione. in xpo ihu dno nro. **S. mattheu.**

**Mattheu.** Cum uenisset ihu et discipuli ei  
adapharnaum. accesserunt qui di  
dragma accipiebant ad petrum. et dix  
erunt ei. Magr nre. no soluit dragma  
At ille ait. Etiam. Et cum intrasset i  
temm. puenit enim ihu dicens. Quid  
tibi uidetur symon. Reges terre a qui  
bus accipiunt tributum. uel censum.  
A filijs suis an ab alienis. Et ille dixit.  
Ab alienis. Dicit illi ihu. Ergo liben sut  
filij. Et aute no scandalizemus eos.  
uade ad mare et mitte hamu. et cum pis  
cem qui primis ascendent tolle. Et ap  
to ore eius. inuenies statum. Num  
smens. da eis pme et te. **Oratio.**

**O**mnipotens sempiterna deus in ian tua  
ostende supplicibus ut qui te mitis

qualitate diffidimus. no iudicium tu  
um s. in dicitur nam seruamus. **O.**

**Res. No. Omnia. xxv. ad colocen.**  
certamus. proobis orantes et postu  
lantes. ut impleamini agnitione uolu  
tatis eius. in omni sapientia et intellectu  
spuati. ut ambuletis digne deo p omnia  
placantes deo in omni ope bono fructifica  
tes. et crescentes in scientia dei. in omni uirtu  
te confirmati scdm potentia claritatis et  
in omni potentia et longanimitate cum  
gaudio. gras agentes deo et p. qui dig  
nos nos fecit in ptem sortis scdm in lu  
mine. qui eripuit nos de potestate tenebra  
rum. et transfudit in regnum filij dilectio  
nis sue. In quo habemus redemptione  
et remissionem peccorum. p ihu xpm dnm

**Mattheu.** Lequentes **S. mattheu.** nri  
ihu ad urbas. ecce princeps unus acces  
sit. et adorabat eum dicens. Dne. filia  
mea modo defuncta est. s. ueni impone  
manu tua sup eam et uiuet. Et surgens  
ihu sequebatur eum. et discipuli eius.  
Et ecce mulier que sanguinis fluxu  
padebatur duodecim annis accessit re  
tro. et tetigit fimbriam uestimenti eius.  
Dicebat enim intra se. Si tetigero tan  
tum uestimentu eius salua ero. Ad ihu  
conuersus. et uicens eam dixit. Confide  
filia. remittuntur tibi peccata tua. Et sal  
ua facta est mulier ex illa hora. **S. c.**

**S**anctus p seculis q; dicit placatus  
intende et deuotioni nre pficiant et  
uesumus ompe p comsaluti p  
scens ut illius salutaris capiamus  
effectum cuius p hec mystera pignus  
adipiamus. **fr. m. ad romanos.**

**P**erceptis dñe sacramentis sup  
litate eorum s. ut interceder

beato andrea aplo suo que pro illius  
neneranda gerimus passione nobis  
proficiant ad mecelam. **P. C. E. N. R.**

**decemb. s. andree apli.** **Idi. ante dno.**

**D**ilectate tua dñe simpliciter exora  
mus: ut sicut ecclie tue beatus  
andreas apls extitit predicator et rector  
ita apud te sit pro nobis petrus interces  
sor. **Domini. Ad Romanos.**

**P**es: Ecce creditur ad iusticia  
ore autē confessio fit ad salutem.

**D**icit enim scriptura: Omnis qui credit  
in me: nō confundetur. Non enim ē  
distinctio: inter et ipse. Nam item dñs  
omniū dicitur in omniū qui invocant il  
lum. Omnis enim qui invocavit  
nōmē dñi: saluus erit. Quomodo  
ergo innotabunt iniqui nō crediderunt.  
Aut quomodo crederent ei que nō audierunt.  
Quomodo autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**Q**uomodo autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**S**umpsimus que p̄ dō. **Quonia**  
mystera v̄n̄ communia.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

rem sua. ut. **S. mathem.**

**I**ll: Ambulans iuxta mare ga  
lylee: uidit duos fr̄es symonē qui uocat  
petrus et andream fr̄em eius: mittens rete  
in mare. Erant enim piscatores.

**E**t ait illis. Venite post me: faciam uos  
fieri piscatores hominū. At illi continuo  
relictis retibus: secuti sunt eum. **Et proce  
dens inter: uidit alios duos fr̄es iacobū  
zebedei et iohannē fr̄em eius in nauā cū  
zebedeo p̄re eorum reficientes retia sua  
et uocant eos. Illi autē statim relictis  
retibus: secuti sunt eum. **off. In nomine dñi.****

**S**acrificium n̄m tibi dñe. **Speces**  
q̄s beati andree apli. **predica  
tio s̄a conuoluet. ut eius honor sollemp  
niter exhiberetur: meritis efficitur ad  
tum. **P. prefatō. Quia etiam trān****

**D**icit post me faciam uos piscatores homi  
nū. At illi relictis retibus: et na. ut secuti sunt

**S**umpsimus que p̄ dō. **Quonia**  
mystera v̄n̄ communia.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.

**Q**uia autē audient sine predican  
te. Quomodo ergo poterunt nisi mit  
tantur. Sicut scriptum est. Quia spero  
si pecces euangelizantem patem. euā  
gelizantem bona. Sed nō omīs obe  
diunt euangelio. Ysaas autē dicit. Do  
mine: quis credit auribus nō. Ergo fides  
ex auditu: auditus autē p̄ uerbum xp̄i.  
Sed dicit. Numquid nō audierunt. Et  
quidē in domine trān exiit sonus eorū  
et in fines orbis terre uerba eorū.